[ Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutadas par praveedares del ámbita 

\ de Puno, los cuales deben ser cancelados al términa satisfactaria de su prestación, siendo los 
impartes de las diversas cantratacianes menores a una (01) Unidad lmpcsitiva Tributaria SI. 
3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevas Sales); 

Que, el numeral 40.1 del artIculo 400  de Ia Directiva de Tesorerla, aprabada can 
" Resolución Directoral No 002-2007-EF/77.15, modificado par Ia ResoluciOn Directoral No 004- 

B 2009-EF177.1 5, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia mada idad de Encargo, a

[...]

restriccianes justificadas en cuanto a Ia oferta local de determinados bienes y servicios; 

/ Par Ia expuesta, es necesario habilitar un fonda par encargas, que facilite el proceso 
0 ecantratación de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de las objetivas señalados, 

ediante el gira de cheque par el imparte deS!. 1,660.00 (UN MIL SEISCIENTOS SESENTA 
00/100 NUEVOS SOLES) a nambre de Ia Blga. ADRIANA ROCIO VALLEJO TRUJILLO, 

respansable de dicho gasto y can cargo a rendir cuenta dacumentada; 

/ En usa de las facultades conferidas par el artIcUla 400  numeral 40.2, de Ia Directiva de 
' TesarerIa, aprabada par Resalución Directoral  No  002-2007-EF177.15;

[...]

BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta documentada, a nombre 
de la Blga. ADRIANA ROCIO VALLEJO TRUJILLO, Coordinadora del Taller 
"ESTRATEGIAS PARA LA CONSERVACION GERMOPLASMA DE ALPACAS DE COLOR 
EN EL DEPARTAMENTO DE PUNO", por el importe total de SI. 1,660.00 (UN MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y 00/1 00 NUEVOS SOLES), de acuerdo a los conceptos y montos 
descritos en el siguiente cuadro: 

f
In 

/r 

Cadena I'rcsupuestaria 
%lonto Total Ano 

2012 (SI.) 

Biga. Adriana Roclo Vallejo Trujillo 

9002-3999999-5002070-10-009-0017-00014 (0071)